АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОНИЖЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____»_______ 2015

            №_____
станица Старонижестеблиевская

 О введении особого противопожарного периода на территории

Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района
Руководствуясь статьей 19 Федерального закона от.21 декабря 1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", с целью соблюдения природоохранного законодательства Краснодарского края, предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, обеспечения безопасности жизни и здоровья граждан, проживающих на территории Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района, п о с т а н о в л я ю:
1.Ввести с 03 августа 2015 года на территории Старонижестеблиевского сельского поселения особый противопожарный период:

1.1.Создать комиссию и организовать проверки состояния пожарной безопасности в частных домовладениях населенных пунктов, в учреждениях и организациях (приложение).

1.2.Запретить на территории сельского поселения выжигание сухой растительности, стерни, мусора, опавшей листвы, других отходов производственной деятельности, принимать меры административного воздействия к нарушителям противопожарной безопасности.

1.3.Организовать и провести комплекс мер по уборке и вывозу горючего мусора, выносу сухой травы и камыша в местах прилегания к жилым домам  и другим строениям с территорий населенных пунктов, очистить от валежника, мусора, и восстановить минерализованные полосы вдоль лесных массивов, прилегающих к поселениям.

1.4.Организовать и провести сходы граждан в населенных пунктах, на которых вести разъяснительную работу среди населения об опасности разведения костров на территории населенных пунктов сельского поселения и на прилегающих к ним территориях.

1.5.В целях своевременного оповещения  об угрозе или возникновения  чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера уточнить схемы и порядок оповещения населения, проверить работоспособность локальных систем оповещения населения.

1.6.Привести в соответствие имеющиеся на территории населенных пунктов сельского поселения пожарные гидранты, пожарные водоемы, водонапорные башни, пирсы.

2.Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий и индивидуальным предпринимателям сельского поселения:

2.1.Провести внеплановые инструктажи по пожарной безопасности со всеми работниками.

2.2.Обеспечить все объекты и технику, участвующую заготовке и перевозке сельскохозяйственной продукции первичными средствами пожаротушения, а также искрогасителями.

2.3.Провести противопожарную опашку территорий своих организаций, сельскохозяйственных угодий, лесополос, примыкающих к степной полосе.

2.4.Организовать регулярную очистку территорий организаций и вывоз горючих отходов и мусора.

2.5.Провести ревизию имеющихся пожарных водоемов, пожарных водопроводов и принять меры к поддержанию их в исправном состоянии.

2.6.Проверить исправность средств оповещения и связи

3.Рекомендовать жителям сельского поселения:
3.1.В каждом домовладении иметь первичные средства пожаротушения, запасы воды.

3.2.Не оставлять без присмотра электроприборы.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района                                                              Е.Е. Черепанова
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района

от ________________ № ____

СОСТАВ

комиссии по противопожарной безопасности Старонижестеблиевского

 сельского поселения Красноармейского района
	Черепанова

Елена Егоровна
	-заместитель главы Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района, председатель комиссии

	Нимченко

Андрей Степанович
	- главный специалист по земельным отношениям администрации Старонижестеблиевского сельского  поселения Красноармейского района

	Арутюнова
Инна Николаевна
	-  главный специалист по юридическим вопросам администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Гоголь

Анатолий Михайлович
	-директор МКУК ССП "Сельский дом культуры"

	Крутофал

Людмила Александровна
	- директор МКУК "Старонижестеблиевская сельская библиотека"

	по согласованию
	- начальник Старонижестеблиевского сетевого участка ОАО "Кубаньэнерго"

	по согласованию
	 -начальник  ПЧ-8

	по согласованию
	- мастер Старонижестеблиевского участка  МПЖКХ

	по согласованию
	- председатель товарищества собственников жилья

	по согласованию
	квартальные

Исполняющий обязанности главы
Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района                                                          Е.Е. Черепанова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района от _____________№_____
О введении особого противопожарного режима на территории

Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района
Проект подготовил и внес:
	Уполномоченный специалист

на решение задач по ГО и ЧС

Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского района
	И.Н. Арутюнова

	Проект согласован:

	Начальник общего отдела
Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского района
	Н.В. Супрун

	Главный специалист по
земельным отношениям администрации

Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского района
	А.С. Нимченко